
62  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.523, PAG 53.
Quinta Feira 18 de março 2021.
CONTRATO MÍDIA Nº 001/2021 – FUNTELPA
PUBLICAÇÃO Nº 637541
ONDE SE LÊ:
CONTRATANTE: ALUBAR METAIS E CABOS S.A
CNPJ: 08.262.121/0001-13
Endereço: Rodovia PA 481, KM 2,3,S/Nº, Complexo Portuário de Vila 
do Conde CEP: 68.447-000, Zona Portuária – Barcarena/PA
LEIA-SE:
CONTRATANTE: ALUBAR GLOBAL MANAGEMENT LTDA
CNPJ: 39.781.582/0001-26
Endereço: Av. Pres Juscelino Kubitschek, Nº 1327, sala 61 e 62 CEP: 
04.543-011, Vila Nova Conceição – São Paulo/SP

Protocolo: 639783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 10 /2021 - GAB/SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo 
Rotativo da EEEF PADRE JÓSIMO TAVARES - USE-18, concedida ao servi-
dor abaixo relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2021 /135727-PAE.
 RESOLVE
Art. 1° - Autorizar a Secretária Escolar da EEEF PADRE JÓSIMO TAVARES 
- USE-18, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade 
Escolar referente ao exercício de 2021, podendo executar as seguintes 
transações: Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extra-
tos  bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar, cance-
lar, baixar cheques e efetuar transferências. 

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF

BENEVIDES EEEF PADRE JÓSIMO TAVARES - 
USE-18

MÁRCIA HELENA CORDEIRO 
BENTES 572046332 233.055.502-44

Art. 2° - Fica Expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 24.03.2021.
Regina Lúcia de Souza Pantoja
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 639782
PORTARIA N° 09/2021 - GAB/SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo 
Rotativo da EEEF “ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DO BENGUI”- USE 09, concedida 
ao servidor abaixo relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2020-1068809- 
PAE.
RESOLVE
Art. 1° - Autorizar a Secretária Escolar da EEEF “ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DO 
BENGUI”- USE- 09, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida 
Unidade Escolar referente ao exercício de 2021, podendo executar as se-
guintes transações: Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos 
e extratos  bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar, 
cancelar, baixar cheques e efetuar transferências. 

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF

BELÉM EEEEF “ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DO BENGUI”- 
USE 09

ANA CÉLIA GONÇALVES DA 
SILVA 6400094-1 39441504220

Art. 2° - Fica Expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 24.03.2021.
Regina Lúcia de Souza Pantoja
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 639777
PORTARIA N° 11 /2021 - GAB/SAEN
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 961 de 19 de julho de 2019, que dispõe 
sobre a descentralização e desburocratização dos procedimentos adminis-
trativos, a fim de dar mais agilidade às demandas desta Secretaria de Es-
tado de Educação – SEDUC;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual no 870, de 04 de outubro de 2013 
que dispõe sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da exe-
cução dos contratos, convênios e termos de cooperação firmados pelos 
órgãos e entidades do Poder executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de conduzir a gestão da Secretaria de Es-
tado de Educação – SEDUC com celeridade, eficiência, todavia, com res-
ponsabilidade e transparência;
CONSIDERANDO que a Portaria retrocitada delega aos Secretários Adjun-
tos da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC competência para a 
prática, revogação e anulação de ofício do ato de assinatura de portaria 
para designação de servidor, lotado na sua respectiva Secretaria Adjunta, 
para as funções de fiscal, suplente de fiscal e gestor de contratos e convê-
nios, e de acordo com os termos do processo PAE no 2020/763329,
RESOLVE:
Art. 1o - DESIGNAR, a contar de 25/03/2021, a servidora ZENAIDE MARIA 
FARIAS PANTOJA, matrícula no 305936/1, para acompanhar e fiscalizar 
o Acordo de Cooperação n. 005/2021, celebrado entre a SEDUC e a Centro 
de Atendimento Educacional Especializado (CAEE) Dr. Saint Clair Martins, 
cujo instrumento tem por objeto a oferta de, gratuitamente, 360 (trezen-
tos e sessenta) vagas para Atendimento Educacional Especializado para 
estudantes com necessidades educacionais especiais regularmente matri-
culados na rede estadual de ensino, através do Centro de Atendimento 
Educacional Especializado (CAEE) Dr. Saint Clair Martins.
Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 25 de março de 2021.
REGINA LÚCIA DE SOUZA PANTOJA
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 639772

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO  LICENÇA SAÚDE
NOME: ROSIANY DE FATIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/07/20 A 09/09/20
MATRICULA: 54187881/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 60988
NOME: ROSIANY DE FATIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 10/09/20 A 07/01/21
MATRICULA: 54187881/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 63186
NOME: ROSILEIA MARIA SILVA DE SOUSA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/10/20 A 10/01/21
MATRICULA: 5896585/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1426/2020
NOME: ROSILVAN DE SOUSA CARVALHO CELEDONIO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 02/11/20 A 30/01/21
MATRICULA: 5775175/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE STA Mª BELEM G PA/BELEM
LAUDO MEDICO: 65260
NOME: ROSIVONE GONCALVES VIANA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 04/10/20 A 01/04/21
MATRICULA: 54187896/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE INST EDUC EST PARA/BELEM
LAUDO MEDICO:  64455
NOME: ROZANGELA MARIA ALVES DO VALE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/11/20 A 30/12/20
MATRICULA: 390593/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE DILMA CATTETE/BELEM
LAUDO MEDICO: 65208
NOME: RUI NERI DOS SANTOS REBELO
CONCESSAO: 181 DIAS


